1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL N º 30/2018 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA IFPB - N º 28/2018 - APOIO A PROJETOS DE PESQUISA,

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (PRPIPG) do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de suas atribuições legais

e regimentais, resolve, por meio deste instrumento, RETIFICAR o Edital nº 28/2018,

de inscrições de propostas de pesquisa, visando à produção técnica, cultural, científica,

tecnológica e inovadora, com ênfase no atendimento às demandas institucionais e

regionais, observando-se aspectos técnicos, políticos, sociais, ambientais e

econômicos.

Onde se lê:

9.1. O prazo de execução dos projetos selecionados por este Edital é de 4 (quatro) meses,

prorrogável por mais 4 (quatro) meses, compreendendo os meses de maio de 2018 a

dezembro de 2018, com execução financeira até dezembro de 2018.

Leia-se:

9.1. O prazo de execução dos projetos selecionados por este Edital é de 5 (cinco) meses,

prorrogável por mais 5 (cinco) meses, compreendendo os meses de dezembro de 2018 a

setembro de 2019, com execução financeira até setembro de 2019.

João Pessoa, 12 de novembro de 2018